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Tilbud fra Kgl. Dansk Automobilklub om Anbringelse af Vejviserskilte paa
Hovedlandevejene.

Brolægningsudvalget kan anbefale Andragendet paa følgende Betingelser:

"1. Pladsen for Skiltene bestemmes af Brolægningsudvalget.

2. Tilladelsen gives kun midlertidig og skal til enhver Tid kunne tages tilbage.

3. Skiltene skal til enhver Tid være i tilbørlig Stand efter Brolægningsudvalgets Skøn.

4. Samtlige Udgifter ved Skiltenes Anbringelse og Vedligeholdelse er Kommunen
uvedkommende".

Marius Geertsen syntes, at det var en lidt ejendommelig Maade af Automobilklubben at
lade dette Arbejde udføre i Forbindelse med en Reklame for en udenlandsk Gummifabrik,
og vilde derfor henstille at svare, at man kunde give Tilladelsen, forsaavidt de danske
Fabrikker ikke vilde give et lignende Tilbud.

Vald Pedersen var i Principet enig med Hr. Geertsen. Men naar det var Dansk
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Automobilklub, der ønskede at opstille Skiltene og selv bekoste det, kunde man ikke godt
stille Betingelser.

A. Mørup sluttede sig til Forslaget om, at de danske Gummifabrikker skulde have Lejlighed
til at udtale sig om, hvorvidt de vilde give et lignende Tilbud imod at faa den samme
Reklame.

Marius Geertsen gjorde opmærksom paa, at vi herhjemme havde et verdenskendt
Gummifirma, nemlig Schønning & Arvé, og det vilde være beklageligt, hvis en saadan
Reklame skulde faa skadelige Følger for dansk Industri og derved baade for Fabrikanterne
og Arbejderne.

M. C. Falk syntes, at naar der forelaa en Anmodning fra Dansk Automobilklub, maatte man
enten sige ja eller nej; det øvrige kunde Byraadet ikke blande sig i.

Andr. Christensen mente ikke, der var noget i Vejen for at sige, at man giver Tilladelsen,
medmindre de danske Fabriker ønsker at træde i Stedet for Dunlop. Hvis de ikke ønskede
det, fik man altsaa de foreslaaede Skilte. løvrigt havde vist flere Byer nægtet Anbringelsen
af Skiltene.

H. P. Christensen erkendte, at man helst skulde fremme det danske Arbejde saa meget
som muligt, og hvis denne Reklame kunde skade, burde man maaske ikke gaa med dertil.
Brolægningsudvalget kunde jo tage Sagen tilbage til nærmere Ovevejelse.

Formanden opfattede nærmest de faldne Udtalelser saaledes, at man burde afslaa det.
Hvis det blev nødvendigt med saadanne Skilte, fik Byen forhaabentlig ogsaa Raad til at
opsætte dem selv.

Andr. Christensen sluttede sig hertil, men haabede, at Skiltene kom alligevel, for de var af
stor Betydning baade for Automobilister og andre.

Det vedtoges al svare, at Byraadet ikke ønsker at modtage Tilbudet.
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